

**Handläggare**  
Ingmarie Ahlberg  
08-508 264 54**Till**  
Exploateringsnämnden  
2016-09-22

## Öka återvinningen i Stockholm. Motion (2016:65) från Jonas Naddebo (C). Svar på remiss

### Förslag till beslut

1. Anse remissen besvarad med detta tjänsteutlåtande.
2. Justera beslutet omedelbart

Håkan Falk  
FörvaltningschefMarita Anheim  
Avdelningschef

### Remissen

Jonas Naddebo (C), har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att:

1. Staden ska planera för att det ska bli lättare och trevligare att återvinna för att återvinningsgraden ska öka och att effektivaste sättet är att öka graden av fastighetsnära insamling nära hushållen. Regeringen har deklarerat att den har för avsikt att kommunalisera den fysiska insamlingen av förpackningsmaterial och returpapper. Staden ska därför planera för detta nu genom att bland annat utreda vilka förpackningar som kan integreras i det optiska insamlingssystemet för att de senare ska sorteras ut för materialåtervinning i avfallshanteringen.

**Exploateringskontoret**  
Avdelningen för Miljö och teknikFleminggatan 4  
Box 8189  
104 20 Stockholm  
Telefon 08-508 264 54  
Växel 08-508 276 00  
ingmarie.ahlberg@stockholm.se  
exploateringskontoret@stockholm.se  
Org nr 212000-0142  
stockholm.se/exploateringskontoret

Motionärerna framför att Centerpartiet ser flera brister med rådande insamlingssystem som idag bygger på att Stockholmare ska ta sig till närmsta återvinningsstation, som inte sällan är överfull eller ostädad. Dessa brister kan vara orsaken till att

Stockholm ligger under nationella genomsnittet för återvinning av förpackningar.

## Bakgrund

Stockholm Vatten AB (SVAB) har det övergripande ansvaret i Stockholms stad för hantering av hushållens avfall. SVAB har därför ansvaret för avfallsplanen där stadens målsättningar för avfallshanteringen fastställs.

Stockholm Vatten har också tagit fram råd och anvisningar för dem som planerar, bygger och förvaltar system för insamling av hushålls- och producentansvarsavfall, ”Stockholm stads riktlinjer – Projektera och bygg för god avfallshantering”. Riktlinjerna vänder sig till stadens tekniska förvaltningar samt fastighetsägare, projektörer och byggherrar.

Exploateringskontoret tillämpar avfallsplanen och projekteringsriktlinjerna i samband med genomförande av exploateringsprojekt på stadens mark.

## Exploateringskontorets synpunkter

Exploateringskontoret kan med erfarenhet från bland annat arbetet med Norra Djurgårdsstaden konstatera att det är viktigt med fastighetsnära avfallsåtervinning och att det finns utvecklingspotential för att förbättra avfallssåtervinningen i Stockholms stad. I Norra Djurgårdsstaden ställs särskilda krav för att förbättra återvinningen. Målsättningen med miljöprofileringen är bl.a. att staden ska utveckla och testa system som sedan, om resultatet blir positivt, ska kunna implementeras i andra exploateringsprojekt i staden. Generellt är det positivt om återvinningen av olika fraktioner kan samordnas i ett gemensamt system istället för flera olika delsystem.

Förslaget i motionen att utreda vilka förpackningar som kan integreras i ett optiskt insamlingssystem är i huvudsak en fråga som Stockholm Vatten AB har ansvar för och kan bedöma och ta ställning till. Exploateringskontoret har därför inga kommentarer på detta.

## Slut

## Bilagor

1. Motion (2014:3) om ett starkare skydd för viktiga ekologiska spridningsvägar inom Stockholms stad

